
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„PTÁČOV: OBNOVA MALÉ VODNÍ NÁDRŽE“ – sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 
odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 1. 5. 
2017, od pana Petra Nováka, IČ 454 26 520, Třebenice 44, 675 52 Lipník u Hrotovic, 
zastupujícího na základě písemné plné moci pana Libora Vaňka, narozeného 31. 3. 1967, 
Ptáčov 77, 674 01 Třebíč, oznámení podlimitního záměru, zpracované společností ATELIER 
FONTES, s.r.o., IČ 634 86 466, se sídlem Křídlovická 314/19, 603 00 Brno, v listopadu 2016. 
Společně s oznámením podlimitního záměru obdržel KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ průvodní a 
souhrnnou technickou zprávu z projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o změně využití 
území, zpracované společností ATELIER FONTES, s.r.o., IČ 634 86 466, se sídlem Křídlovická 
314/19, 603 00 Brno, číslo zakázky neuvedeno. 

Předmětem podlimitního záměru je obnovení malé vodní nádrže, která se v zájmové lokalitě 
nacházela ještě ve 30. letech 20. století. Nádrž bude průtočná, napájená převážně 
z bezejmenné vodoteče, se sypanou homogenní hrází. Součástí plánované nádrže bude 
průcezná hrázka, oddělující litorální zónu a volnou plochu zátopy, výpustný objekt a korunový 
bezpečnostní přeliv s odpadním korytem. Obnova nádrže bude zahrnovat i ozelenění lokality a 
to výsadbou autochtonních druhů stromů a keřů a zatravněním volných ploch vhodnou 
trávobylinnou směsí. Celá akce bude doplněna umístěním několika biotechnických objektů 
(plazníků a kamenné zídky). 

Základní parametry malé vodní nádrže: 

- vodní plocha zátopy při hladině stálého nadržení: 0,71 ha, 
- objem vodní nádrže při hladině stálého nadržení: 9 310 m3, 
- vodní plocha zátopy při maximální hladině: 0,78 ha, 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
/1. 5. 2017 KUJI 35211/2017 

OZPZ 1208/2017 Ml 
František Mládek 
564 602 513 

11. 5. 2017 

Petr Novák 
IČ 454 26 520 
Třebenice 44 
675 52 Lipník u Hrotovic 
 
(obdrží prostřednictvím DS) 



 

Číslo jednací: KUJI 35211/2017 OZPZ 1208/2017 Ml   
 

Číslo stránky 2 

- objem vodní nádrže při maximální hladině: 10 830 m3, 
- délka hráze v koruně: 92,86 m, 
- maximální výška hráze na vzdušné straně: 2,3 m, 
- šířka v koruně hráze: 3 m. 

Výše uvedený podlimitní záměr je umístěn v katastrálním území Ptáčov (736562), jihovýchodně 
od Ptáčova (městská část města Třebíč). Parcelní čísla, záměrem dotčených pozemku v k. ú. 
Ptáčov, jsou: 731, 732, 733/1, 733/2, 741, 744, 742, 728, 729 (vše orná půda), 772/7 (trvalý 
travní porost), 743/1 (orná půda) a 1498/1 (ostatní plocha). 

Dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, jde o podlimitní záměr, uvedený v příloze č. 1, v kategorii 
II, pod bodem 1.7 (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody 
a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo 
akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad 
základovou spárou) k zákonu o EIA. 

Městský úřad Třebíč, odbor výstavby vydal dne 10. 5. 2017, pod číslem jednacím OV 31728/17 
– SPIS 6246/2017/Poh, vyjádření, ve kterém sděluje, že navržená stavba „Obnova malé vodní 
nádrže Ptáčov“ na pozemku: pozemková parcela číslo 728, 729, 731, 732, 733/1, 733/2, 741, 
742, 743/1, 744, 772/7, 1498/1 v katastrálním území Ptáčov je v souladu se záměry územního 
plánování místní části Ptáčov, která je součástí ÚPSÚ Třebíč. 

Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí vydal dne 26. 4. 2017, pod číslem jednacím OŽP 
29999/17 – SPIS OŽP/5879/2017/Kou, I. závazné stanovisko dle § 12 odst. 2 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
ochraně přírody a krajiny“), ve kterém souhlasí s umístěním stavby malé vodní nádrže na 
pozemcích p. č. KN 731, 732, 733/1, 733/2, 741, 744, 742, 728, 729, 1498/1, 772/7 a 743/1 v k. 
ú. Ptáčov. Lokalita se nachází v Přírodním parku Třebíčsko a II. souhlasné závazné stanovisko 
dle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny se stavbou „Obnova malé vodní nádrže“ – v 
k. ú. Ptáčov, na pozemcích p. č. KN 731, 732, 733/1, 733/2, 741, 744, 742, 728, 729, 1498/1, 
772/7 a 743/1. Souhlas byl vydán za předpokladu splnění těchto podmínek: 

1. Práce budou prováděny tak, aby byly v maximální možné míře omezeny nároky na prostor 
pro její provedení (skládky materiálu, pohyb mechanizačních prostředků, zařízení staveniště 
apod.). 

2. Použité mechanizační prostředky musí být zabezpečeny proti úniku ropných látek. 
3. Po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, bude odstraněn 

přebytečný stavební materiál. 
4. V rámci stavby nebudou káceny vzrostlé dřeviny. 
5. Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí upozorňuje, že v případě zjištění výskytu 

zvláště chráněných živočichů musí být postupováno v souladu s ustanovením zákona o 
ochraně přírody a krajiny, § 48, 50 a 56. 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ vydal k záměru dne 12. 9. 2016, pod číslem jednacím KUJI 
69296/2016 OZPZ 78/2016, stanovisko v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně 
přírody a krajiny, ve kterém uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné 
lokality ani ptačí oblasti (tzv. „stanovisko Natura 2000“). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, po posouzení 
předložených podkladů, s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
sděluje dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že podlimitní záměr „PTÁČOV: OBNOVA MALÉ VODNÍ 



 

Číslo jednací: KUJI 35211/2017 OZPZ 1208/2017 Ml   
 

Číslo stránky 3 

NÁDRŽE“, při zachování výše uvedených parametrů a činností, nepodléhá zjišťovacímu řízení 
dle § 7 zákona o EIA. 

Odůvodnění: 

Při stanovení, zda bude podlimitní záměr „PTÁČOV: OBNOVA MALÉ VODNÍ NÁDRŽE“ 
podléhat zjišťovacímu řízení, vycházel KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ z oznámení podlimitního 
záměru a přiložených podkladů. Přihlédnuto bylo také i k výše uvedenému stanovisku Natura 
2000, vydaném ve smyslu ustanovení § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, ve 
kterém byl vyloučen významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti. Z hlediska limitů, daných přílohou č. 1 k zákonu o EIA 
nedojde k dosažení limitních hodnot, ani k významnému přiblížení k těmto hodnotám (limitní 
hodnota je 100 000 m3, při maximální hladině bude limit naplněn zhruba z 10,83 %). 

S ohledem na výše uvedené, obdržené podklady, které měl KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ 
k dispozici a tomu, že je záměr vymezen lokálně jihovýchodně od Ptáčova (městská část města 
Třebíč), lze předpokládat, že při zachování výše uvedených parametrů, činností a dodržování 
platné legislativy nebude mít podlimitní záměr významný vliv na životní prostředí a lze ho 
považovat z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. Z těchto 
důvodů, po posouzení předložených podkladů, s přihlédnutím k zásadám, uvedeným v příloze 
č. 2 k zákonu o EIA, KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ stanovil, že výše uvedený podlimitní záměr 
nebude podléhat zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o EIA. 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na 
internetu (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni), kód záměru VYS636P. 

 
 
(otisk úředního razítka) 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 


		2017-05-11T12:15:34+0000
	Not specified




